1

        UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

           SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số:            /SGDĐT-CTrTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 01 năm 2022
  V/v triển khai công tác bảo vệ môi

  trường; xóa quảng cáo, rao vặt trái

quy định phục vụ tổ chức đón Xuân

Nhâm Dần – 2022 và kỷ niệm 92 năm

   Ngày thành lập Đảng Cộng sản

                     Việt Nam

Kính gửi:

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Trường phổ thông nhiều cấp;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Căn cứ Công văn số 522/UBND-VH1 ngày 20/01/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố về kết quả thực hiện công tác xáo quảng cáo, rao vặt

trên bờ tường, gốc cây, cột điện trái quy định năm 2021 và phương hướng

nhiệm vụ năm 2022; Báo cáo số 452/BC-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy

ban nhân dân thành phố về Công tác bảo vệ môi trường năm 2021 thành

phố Hải Phòng; Công văn số 263/SXD-BCĐ ngày 18/01/2022 của Ban

Chỉ đạo cải tạo, xây dựng lại nhà chung cư; cấp nước an toàn, hiệu quả;

chỉnh trang đô thị trên địa bàn thành phố về việc triển khai công tác xóa

quảng cáo, rao vặt trái quy định phục vụ tổ chức đón Xuân Nhâm Dần –

2022 và kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, Sở

Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục thực hiện tốt

nội dung sau:

        - Xây dựng kế hoạch về công tác bảo vệ môi trường và triển khai

thực hiện công tác xóa quảng cáo, rao vặt trên bờ tường, gốc cây, cột điện

nhằm tạo được cảnh quan tốt nhất để phục vụ tổ chức đón Xuân Nhâm

Dần - 2022 và kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Phát động học sinh tích cực tham gia công tác tuyên truyền, xung kích

tham gia tẩy xóa. Các trường cho học sinh, cán bộ, giáo viên ký cam kết về bảo

vệ môi trường; cam kết không trực tiếp hoặc tiếp tay quảng cáo, rao vặt trái quy

định.

- Tích cực tham gia các hoạt động tuyên truyền, các hoạt động tẩy xóa,

chỉnh trang mỹ quan đô thị do nhà trường, tổ chức đoàn các cấp và chính quyền

địa phương phát động.

2

- Tổ chức ngày lao động làm sạch môi trường trường học cho toàn thể

giáo viên, học sinh trong toàn trường: cạo cao su trong lớp học, hàng lang…, xóa

quảng cáo bẩn trên tường, cột điện, cây xanh quanh khu vực trường học khu vực

cổng trường và xung quanh trường.

          - Phát huy kết quả đã đạt được, tăng cường các giải pháp phù hợp với đơn

vị để công tác xóa quảng cáo, rao vặt trái quy định thành công việc thường xuyên,

liên tục mang tính bền vững, góp phần làm thành phố sạch đẹp, văn minh hơn.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc thực

hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định.

Báo cáo kết quả thực hiện, gửi số liệu tổng hợp thống kê các số điện thoại

trên biển quảng cáo, tờ rơi, tem, phướn...quảng cáo, rao vặt trái quy định về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Chính trị Tư tưởng) bằng văn bản trước ngày

05/03/2022 và qua địa chỉ mail: CTrTT.sgd@gmail.com.

   Nơi nhận:
    - Như kính gửi;
    - GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
    - Lưu: VT, CTrTT.

            KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Quốc Hiệu

3

4

		2022-01-24T16:18:40+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-25T08:09:11+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-25T08:09:12+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-25T08:09:12+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!